



Gaarden Billund

- her bliver DU mødt med SMIL & HJERTERUM



GAARDEN BILLUND

Engdraget 6, 7190 Billund

Telefon: 2052 6860 (Gaarden kontoret)
2052 6861 (Caféen – kontakt vedr. børn)
2052 6862 (Aktiviteter)
2018 4181 (Klara)

Mail: klara@gaardenbillund.dk

Web: www.gaardenbillund.dk

FB: Gaarden Billund - Gaardens forældre (lukket gruppe)

Personale:

Klara Lyskjær Noer, leder
Louise Sehested, køkkenleder og klubassistent
Mette Phillipp, køkkenassistent
Henriette Hyrup Noer, socialpædagog
Annika Schotemeijer, socialpædagog
Lukas Nørbygaard, klubassistent og servicemedarb.
Hamida M. Mohamad, klubassistent og servicemedarb.
Victoria Aagaard Gjerlevsen, pæd.stud.
Vilte Gimzauskaite, tilkaldevikar og Aftenklub
- samt timelønnet personale i aktivitet og administration

Bestyrelsen:

Vakant, Formand KFUM's Soc. repr.
Lene Thisgaard Nielsen, Næstformand Ole Kirk's Fond repr.
Ditte Stensgaard Knudsen, KFUM's Soc. repr.
Torben Klovborg Christiansen, Erhvervslivets repr.
Morten Hylleberg Ravn, Forældrerepr.
Janne Juul, Sekretær, Forældrerepr.
Louise Sehested, Medarbejderrepr.
Klara Lyskjær Noer, Leder, Mødedeltager

Visionen:

Vi ønsker at være frontløber for udvikling af et attraktivt og inspirerende fristed. Et sted, hvor leg, kreativitet, dannelse og udvikling er i fokus. Det bedste sted for børn, unge og familier. Gaarden understøtter visionen om Billund som Børnenes Hovedstad. Gaarden rummer op til 150 børn og unge i dagklubben.

Pris pr. måned 1.000 kr. (3. årgang)

(inkl. madordning 250 kr.) i 11 mdr.

Juli måned: Sommer Camp m/ brugerbetaling i ugerne 27 og 28.

Daglig / almindelig åbningstid:

Mandag - torsdag: kl. 12.45 - 16.30

Fredag: kl. 12.45 - 15.30

Gaarden er ferielukket:

Sommerferien i ugerne 29, 30 og 31, mellem jul og nytår, de tre dage før påske, Grundlovsdag og dagen efter Kristi Himmelfartsdag.

Bemærk special åbningstid:

Skolernes efterårsferie uge 42 og vinterferien uge 7:

Åben mandag - onsdag kl. 08.00-15.00 (inkl. forplejning)

Lukket torsdag og fredag.

Skolernes sommerferie åben i ugerne 27 og 28 (Sommer Camp) og uge 32 (fra onsdag):

mandag - torsdag kl. 08.00-15.00 og fredag kl. 08.00-12.00 (inkl. forplejning)



Fordi vi sætter spor i hinandens hjerter.

Gaarden er et unikt klub- og fritidstilbud for ALLE børn og unge på 3. - 9. klassetrin. Gaarden er en selvejende / privat institution tilknyttet KFUM's Sociale Arbejde – og støttes af Ole Kirk's Fond.

Gaardens værdier er baseret på MØDET. Vi vil MØDE ALLE i øjenhøjde, ligeværdigt og med en anerkendende tilgang. Vi har et kulturskabende værdisæt, der bygger på samspillet mellem børn, unge og voksne. Det er i relationerne, vi sætter spor i hinandens hjerter.

Vi vil samskabelse og lader os dagligt inspirere af hinanden – børn og voksne.

Det skal også være sjovt at gå på Gaarden: "Alle børn er med på skæg og ballade. Alle børn kan li' at le - og det kan voksne også. At få øje på det livsbekræftende, det sjove, det skæve og det skøre og bruge hver eneste mulighed for at skabe glæde"

Gaarden er et levende hus, hvor indretningen, 'kunsten' og det hjemlige miljø udfolder Gaardens værdier og pædagogik. En oase, hvor børn, unge og voksne trives og kan skabe gode relationer. Her er ingen perfekte. Her leger - og øver vi os sammen - laver fejl - og skaber fælles læring – og vi vokser sammen ... og sætter spor.

"Køkkenet/caféen" er husets hjerte, som emmer af nærvær og omsorg. Hver dag bliver der produceret og serveret et godt og ernæringsrigtigt frokostmåltid for børnene, og senere deltager børnene i at anrette/servere eftermiddagsmaden. Det sociale samvær omkring måltidet er en værdi i Gaardkulturen, hvor vi taler sammen og telefonerne selvfølgelig er 'lukket ned'!

Vi er meget opmærksomme på børnenes skærmtid og brug af devices. Det betyder, at der på Gaarden er begrænsninger for brug af devices – primært aldersrelaterede. Men vi er også optagede af, at børnene opnår digital dannelse – at kunne begå sig socialt, etisk og kritisk i den virtuelle virkelighed – og reflekterende (de store børn).

Gaarden er et attraktivt fristed - hvor børnene også har mulighed for blot "at være".

Gennem aktiviteter og samvær vil vi støtte børnene / de unge i deres udviklingsproces på vej til selvstændighed - og her er selvbestemmelse og medansvar højt prioriteret. Vi er optagede af, at ALLE børn og unge styrkes i bedre at kunne håndtere egen livssituation. Vi ønsker at fremme den enkeltes oplevelse af at have værdi – et positivt selvbillede, for derved at kunne indgå i og være en del af et fællesskab - og det sociale liv.

Af Gaardens mange muligheder kan nævnes:

Indendørs miljøer:

Minihal med masser af sportsaktiviteter

KreaVærksted med billedkunst, smykker, wellness, danse-rum etc

Træværksted mm.

StakLaden, et multiaktivitetsrum med drama/teater, LEGO-Lab.

Høloftet med billard, PS4 og PS3 spillerum, Biograf med storskærm, Hyggerum f/ de store

Lektie-café - og årgangsopdelte hyggerum

Udendørs miljøer:

Street/Multibane og græsbane

ATV-crosser med egen bane

Klatretårn (pt ikke i drift)

Dyregård med marsvin og kaniner.

Børnenes By (Landsby i Børnehøjde) - det unikke udviklingsprojekt

Kørebanen 'Kamillevejen' f/ ikke motoriserede køretøjer

Byggelegeplads

Gårdsplads m/ spil og lege

Det er **AKTIVITETERNE**, der tiltrækker - men **RELATIONERNE**, der fastholder.

RØDDER & VINGER

Vi ønsker at give børnene både 'rødder og vinger' - og med afsæt i Gaardens værdier vil vi vokse og skabe udvikling. "Lad os lege i Livstræets krone - lad os føle at livet er stort"

GAARDENS TRADITIONER

Gaarden har gode og hyggelige traditioner - som også sætter spor: Juletur for børnene - Sommerfest og Julefest, der arrangeres for hele familien og hygge-arrangementer for årgangene.

FÆLLESSKABET

Vi glæder os hver dag til mødet med de mange glade børn og unge på Gaarden, og vi håber også, at dit / jeres barn får muligheden for at være en del af dette værdifulde fællesskab. Kontrakt - se på www.gaardenbillund.dk

AFTENKLUBBEN

Gaardens Aftenklub fra 4. kl. åbner hver torsdag fra kl.16.30. Åbningstiden er for 4. klasse kl.16.30 - 19.00 og for 5. - 9. klasse kl. 16.30 - 20.00. Nærmere info på Gaarden eller på FB.

GAARDENS VENNER

Forældre, familier samt andre med interesse for Gaarden er altid velkomne hos os. Der er også mulighed for frivilligt arbejde.

"Støtteforeningen, Gaardens Venner" er en selvstændig forening, hvor du som medlem er med til at støtte Gaardens børn og aktiviteter.

Bestyrelsen f/ Støtteforeningen, Gaardens Venner:

Erik Yan Hansen, formand og Ditte Stensgaard Knudsen, sekretær.